e. I fratrem suū occiderit. hic querit cui referat. istud suū

nunquid ad dominū vel ad vasallū? Respon. ad vtrūq; po-

test referri: nō tamē indistincte. nimisq; lucet fratre domini

suū vasallū occiderit: non tamē ideo seu. amittit. sed illud in

telligo nisi in tradendo: id est proiendo hoc fecerit. nō et

tūc si extrane⁹ esset priuare a feudo: multo ergo fortius si do-

mini fratem ita occiderit. et in hoc casu seu. ad dominū

revertit siyasallū suū p̄s⁹ fratrem interficiat ad hoc for-

te vt totam hereditatem habeat. vel similem feloniam fe-

cit: puta hominem occidendo vt ampli⁹ in curia stare nō

possit seu. amittat. verū quia in dominū non deliquerit ad

proximū agnatum pertinebit. vt. j. an ille qui interficerit

fratrem domini sui feud. a. c. si quis interficerit.

f. Multarabitur. nunquid a toto priuabitur ratione par-

sis alienae? Respon. uno in quo deliq̄t. vt. j. deys. qui con-

tra consti. lotha. bene. ali. ca. i. hodie nō potest aliquā par-

tem alienare sine domini voluntate. vt. i. de phi. feu. ali. g.

fe. i. imperiale. quicquid hic dicatur.

g. Revertit. post hoc sibi revertit. et ante. s. rursus. ius.

ni glo. talen. derogat hoc nō tēpore in curia mediolanensi

h. Ad dominū.

hic notari possunt

que notarium. s. s.

titu. i. s. rursus. et

j. titu. illo. qua oli-

po. seu. ali. circa

panci. Sed querit

nunquid hic fecū-

dus vas. valeat cō

tra heredes ipsi⁹

experiit cū dece-

serit sine herede:

sc̄ in feu. sed cum

herede in alijs bo-

nis. Respo. hec q̄

suo potius facit ē

q̄ iuns. et p̄t de-

terminari bī q̄ legit. j. de uest. rei

aliens. c. cum d̄ re

aliens. s. nunquid

codē mō resoluī

ius acceptiōnis si

culpa sua dīs id

ē p̄m⁹ vasal. seu.

amittit: Respon.

vñq; nam si pro-

p̄t iūcūs id accidit sine alio

modo propter cul-

pam suam ipse tenebitur. vt. ar. ff. soluto matrimonio. l. pe-

nūl. in pun. er. ff. lo. et. condic. si merces. s. conductor. et. ar.

C. de cond. ob causam. si multem.

i. Ad libellum. als ad libellum. als ad libellarium.

k. Regressum. sed nunquid hoc intelliges quocunq; mo-

do cōfensus. id eli siue tacite siue expressiōne? Respo. vñq;

vt. ar. C. de remis. pig. l. i. et. l. si hypothesas. et. ff. de regu.

ii. creditor. in. finis. dum tacite cōfensus intelligat us

sum vñq; durare. vi. ff. qui. mod. pig. vel hypo. sol. sicut

s. non videtur. Item illud intelligo quando ex certa sci-

entia consenserit. nam als potius intelligitur errare q̄ iam cō-

sentire. vt. ff. de iudi. l. q. et de iuri. om. iudi. l. si per errore

et. l. si de feu. controuer. fue. c. siyasallū. Item cōfensus

hic intelligitur qui presens el nec contradicit. vt. arg. ff.

preses. l. decurios. s. vñl. et. ff. ad mu. l. i. et. C. de fun.

l. l. l. i. x. in summa autem. hic notandum. in. l. q. qui alij cō-

sentit ipse sua iura perdit. vt. C. de administr. tuto. cum

quidam. Accurius.

l. Revertit. hoc intelligo quādo cōmuniter feudū ac-

cepunt: et nominant dictum sui. vt alter alteri succe-

deret. nam aliquem nullum esset dubium: et nil operare-

tur talis prohibitus cōtractus: quia ale frater frati nō

succederet in feudo. vt. l. q. que feu. de pos. s. i. Sed tu insis-

ti: quoniam si non delinquat vas. in dominū ad prox-

imo agnatum et non ad dominū feudi revertitur.

vt. l. in qui. ca. feu. amit. s. vñl. ibi quoq; et in dominū de-

linquere intelligit: quoniam contempnere videtur vt

ibidem ostenditur. sic ergo alterius delictum sine factum

alteri obesse videtur. sed hoc plenus notabitur. l. q. sicut

**Epm vel abba.7c.**

prima cau.bfisi.amitten.S.vlti.et.I.si vasal.feu.pri.cui de  
fe.ca.vasalli.Accur.

a **C**urte, s. qd vulgo decauena dicitur. sic ergo hz iura ista als habervasallū feudū in curte dñi sui. als extra. et si extra: vel dnis hz districtū i. iurisdictionē: vel nō . in p̄mis duob⁹ casib⁹ non

pōt aliquam pē si  
ne dñi volūtate li-  
bellario note dare  
in vītūmo vīs  
ad medictatez po-  
fel. y. s. prope. et  
T. i. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

**C**Episcopum vel ab  
batez vel abbatissam  
vel dñz plebis feudū  
dare non posse.

**E**piscopus/abbas/vel abbatissa/vel domin⁹ plebis non possunt deceleto infeudare res ecclesiastarum sibi subiectarum que vocantur tituli. Bal.

**b** Episcopivel  
abbatem vel abba  
tissam tc. Als non  
est hic rub. seu tie.  
nec littera capita-  
lis: sed solus S et  
male.

**D**e tez si est mul- sum h[ab]it vi- sole, hoc qualis sit intelligendu[m] in su- ma exposuim[us]. vn de istud notandum est: q[uod] q[uod] constituit papa vibanus in futurū duxat ha- bet locū et merito quia nil peccauit antiquitas csi hui⁹ decreti foret incisa vt. C. de testa. l. iubem⁹. in fi. r. f. de iure immu. l. i.  
**D**icit non admittitur. s[ed] quid si masculū relinq[ue]t et femi- nū nūdū d[icitur] et femina in feudo succedit? R[esponde]r[et] non. vt. l. i. l. i. s. u. nūl fore masculus subito post mortē patris moriu- s[ic]t[ur] quasi nō videatur extitisse cum nō pseuerauerit. vt ff. de iniusti. ru. test. poslthum⁹. nec enim patet locus femine in feudi successione donec masculū superest ex eo qui prae- mus de eo feudo fuerit inuestitus. l[et] d[icitur] eo qui sibi vel su- here. masculū et femini. inue. ac. c. qui sibi.

**E**sse nō sū sit quasi nō videatur extitisse cum nō p̄sueraverit. vt  
videtur ss. de iniust. ru. tef. posthum⁹. nec em̄ patet locus feminine  
qđ p̄p̄ in feudi successione donec mascul⁹ superest ex eo qui pri-  
mūs de eo fudo fuerit inuestitus. I. de eo qui sibi vel su-  
peratur. here. mascul⁹ et femi. inue. ac. c. qui sibi.  
**E**n Feudum retinere nō p̄t. qđ hic dicitur plerisq; non  
placet. vt in lombar. de bene. et ter. tri. si quis terrā. Sz de  
quo muto sit intelligēdūm quoſ michi dicās. aut em̄ de  
muto a natura. aut de muto aīs: sz superuenientia. et casu  
scieſ distinguishinguitur. C. qui testa. face. p̄f. decreta. de mu-  
to a natura nō p̄t intelligi: qđ si potuit acquirere: null-

**De natura fei.**

to sotius debet retinere. si de alio intelligatur sic opponit quilibet in ultimo articulo vite mutus efficitur? An peritus, amice summa subtilitatem secutus es: igitur loquela tua a iudicibus non est admittenda. ut ff. q. mo. pig. vel hypo. sol. sicut si debitori immo potius est responsum, ut

**C**emina posita i copula csi  
masculo nō succedit simul cu3  
eo: sed ita demum si masculus  
non est. Bal.

50. E. Elitti.

S. et respienda. vt  
C. ad treb. l. pe. et  
C. vt ac. ab here. et  
cōtra here. inci. l. i.  
et hoc qd alibi dici  
tur: simplicitas ē  
amica legib<sup>o</sup>. vt l  
st. de fideicō. here.  
S. sed qz. et insl. b  
legi. et cōtra fidei.

legi. ag. sic s. sed  
simplicitate. sic er Legiti-  
go legitimū factuꝝ mli sc̄m  
propter superue, p̄supue  
nientia turbat. vt nescitur  
ff. vñ vi. l. plti. et in batur.

aut. de rest. et ea q̄  
pa. h. si. et. C. de se-  
cun. nup. l. i. vel in-  
telligit hic de feu-  
do paterno: qd̄ fin  
quosdā mut⁹: sur-  
dus: cecus: claud⁹  
vel aliter imperfe-  
ctus nō retinebit:

**C**on pōt de comitatu mar-  
chia vel baronia inusititus p  
rincipem de his pro libito de-  
uestiri: et qd̄ de principe dicit  
Idem de maximis et maiorib⁹  
valisoribus. Bal.

**H**U  
llico feudo / nō potest eos de  
uestire sine culpa<sup>e</sup>. i. marchio

**D**atura sine clpa. sile t. d. feu. sine cul. nō s. a. c. i. t. r. d. tē  
po. mi. sue. pe. d3. c. iij. et in lōbar. de bī. ter. tri. Lvi. lex  
istō locō colligif ar. sīm veteres: q ex personariū qualita  
te et differentia licitū deprebēditur qd als ester illicitum D8  
ar. ff. de proba. cum de indebito. r. insti. ad. laquii. h. ij. et  
C. de procu. militem. de hoc plenius inuentur in libello  
py. car. ii. in rub. ex personariū qualitate et. sīm modernos  
vero intermaiores et minores non habetur discrecio. itē  
colligitor adhuc qd id qd ab initio est voluntarium ex post  
facto necessarium efficitur. vt no. C. de actio. et obliga. si-  
cuit. cum suis concordan. item colligitur q lictum est an-  
qd postea non licebit. vt. ff. de offi. psl. senatuscō. et. ff. de  
L3 ante  
r. i. let. ff. de procu. sed etiā. et de iud. sed et si. h. ij. 2 de in a quod  
solet. er. et. l. iij. h. i. et. ff. de ritu nup. si quis officio. argu. cō postes fi  
de. ff. de iud. l. iij. h. penul. et. ff. de ritu nup. si quis tutos. q. lictus.  
autio. Recensio.

## Liber.i.feudorum

**D**icitur precisi, hic colligitur quod non debet quis duplice datione affici, simile, ff. de cōdī. ob tur. cau. si pecunia, h. pe. et ff ad le. rho. de iac. nauis. in si. et. ff. de actio. emp. et. vē. ex em pto. h. v. et. ff. de iu. do. i. iure succursū. et. ff. de pe. sanctio. s̄z cōtra. ff. de transac. q. fide. et. C. de transac. cū. pponas. et. l. si q̄s ma. et. C. de se cū. nup. l. l. Itē in nūl. hic q̄ feudū emi valeat. vt. l. de emi pōt. feu. da. mīmīs. va. c. si mīoēs. et. de be ne. frātrīs. c. i. et. s̄. quēad. ad fi. feu. p. ca. si quis sine filio masculo. s̄z ḡra. l. de feu. da. in vice. l. cō. ca. i. s̄z dño. dan te ibi ubi? expo ne. et. i. summa et expōitū. s̄.

### De successionē feudi.

**S**equitur. e. gl̄ter. h. col ligat. i. primus q̄ melior. ē. masculor. cōditio melior. q̄ mulierū sicut et ē. editio in multis no. vt. ff. q̄ semie de ita. ho. i. multis et not. s̄. q̄ feu. da. pos. h. hoc aut̄ nos tādū est. q̄ daz possunt hic notari q̄ notata sunt alibi. vt in summa de suc. ab int̄ligi. ē. disputatum. inferi. q̄ sit de suc. tractatur plenius exponimus que possunt subtiliter in dagari. py. et fm. q̄d hac materia in sum. no.

**C**hoc quoq; sup istud hic glosatū iuueni vacat hoc. ppter inferioris ca. per successionem.

**D**partem suā. i. ad libellū concesserit. q̄d quidē facere potuit sine dñi voluntate. vt. l. de feu. alie. c. i. et hoc. ettingit ea rōne. q̄ pars tm̄ feudi est alienata cū vñ erat feudum tm̄ q̄d ad alios fratres gueneret. successioē p̄tis seu au et id donec vixerit alienator frater eius non poterit petere partē illā alienata; fm. q̄ hic. l. legit. si morial sine here de masculo nichilomin⁹ reuertit ad merc. c. q. d. an morte ei. nō pot reuerti. imo nec dñs poterit eu recuperare nill de mū alienatore mortuo sine herede masculo. libaudias et sine fratre. vt. l. de feu. alie. h. si clientū fecerit libellū et. Uel si vis intelligere q̄ hic loquaſ etiā de alienatioē titulo vēdūlōis facta. dicas q̄ hic loquitur fm. sua tpa. olim em poterat vasall⁹ necessitate suadente v̄sq ad mediocritatē sūne consensu dñi feudi vēdere. vt. l. qua. olim po. feu. alie. c. i. et fm. hoc h̄z loci notula py. quā hic no. que sic incipit. hic colligitur fratré ad partē eius q̄ alienauit et. c. nā et tunc quando vasallus vēdebat partē sine consensu dñi non irritabatur venditio nill demū mortuo alienatore si ne herede masculo. verū si dominus volebat eum redire. pe. equali p̄recio poterat hoc facere. sed agnat⁹ prefe rebarit ei in phibēdo et in redimēdo. vt. l. qua. olim po. feu. alie. c. i. et aut. h. porro siue de bona. hodie vero inhibi ta. & olos feudi alienatio tam particularis q̄ totalis perle